
МУ «Грозненский РОО» 

(МБЮУ «Дойкур-Эвлана юккъера юкъардешаран школа № 2») 

 

П Р И К А З 

 

29.08.2023 г.                                   № 120-П 

    с. Толстой-Юрт 

Об организации питьевого режима обучающихся в 2023/24  учебном году 

 В соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача РФ 

от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения"», постановлением главного государственного 

санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 

2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"», 

 п р и к а з ы в а ю : 

   

1. Организовать в 2023/24 учебном году питьевой режим обучающихся МБОУ «СОШ 

№ 2 с. Толстой-Юрт» – упакованная (бутилированная) питьевая вода, кулеры. 

2. Определить места раздачи питьевой воды обучающимся: 

 кулеры: фойе 

3. Ответственному за организацию питания и питьевого режима Батукаеву С.С.: 

 обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего 

времени их пребывания в школе; 

 составлять заявки и иные документы для закупки бутилированной воды; 

 организовать своевременную замену бутилированной воды; 

 организовать мытье и санитарную обработку кулеров и чаш фонтанчиков.  

4. Контроль над исполнением настоящего приказа возлагаю на себя. 

 

 

  Директор                                                                    С.М. Берсанов 

 

С приказом ознакомлен:                             Батукаев С.С. 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 с. ТОЛСТОЙ-ЮРТ» 

(МБОУ «СОШ № 2 с. Толстой-Юрт») 

 

МУ «Грозненски РОО» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРДЕШАРАН УРХАЛЛА 
«ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН ДОЙКУР-ЭВЛАНА ЮККЪЕРА 

ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА № 2» 

 


		2023-11-29T16:49:11+0300
	Берсанов Саламбек Магомедович




